
V Libochovanech 19. 12. 2013 

Vážení návštěvníci našich webových stránek , 

za pár dní budou nejkrásnější svátky v roce - vánoce. 

Když se ale podíváme z okna, bohužel neuvidíme žádnou zasněženou romantickou krajinu, která by 

nám tyto svátky připomínala. Všude jen mlha, inverze, šeď nebo bláto. Na druhou stranu zase 

ušetříme za posypovou sůl a benzín do traktůrku na údržbu obce. Každé ráno všichni pospícháme 

z domu a vracíme se až večer za tmy. Všichni jsme uspěchaní, podráždění, vyčerpaní a unavení. 

Jenom děti mají energie na rozdávání a nemůžou se dočkat Ježíška.       

Zastavme se tedy na chvíli a začněme blížící se svátky vnímat trochu jinak. Buďme zase dětmi, které 

se smějí a umí se radovat z maličkostí. Polevme v tom předvánočním shonu a vychutnejme si 

v klidu třeba sklenku dobrého vína, kávu nebo zázvorový čaj s medem a citronem. Vždyť vánoce 

nejsou jen všechna pracovní jednání, čistá okna, vydrbané koberce, vyklizené skříně, dvacet druhů 

napečeného cukroví a haldy dárků za spousty peněz. Vánoce by měly být chvíle radosti a pohody 

v kruhu rodiny a těch nejbližších přátel, které má člověk rád. 

Letošní rok Vás i mně určitě poučil, že lidé dokáží být bezohlední, zákeřní i zlí, ale i tolerantní, 

taktní, obětaví, pracovití a skvělí. Někdo nás zklamal, jiný zase příjemně překvapil. 

Proto bych Vám všem přála, aby ten příští rok 2014 byl pokud možno lepší, aby bylo mezi lidmi více 

tolerance, slušnosti, taktu a lásky. Užijte si krásný vánoční čas v kruhu rodiny, přátel a známých. 

Rozdávejte dárky srdcem. Vychutnejte si klid, pohodu, pohádky a chvíle lenošení, a chraňte si své 

zdraví, které má cenu zlata. 

 

 

Všem Vám přeji šťastné vánoce a Nový rok 2014 

Mirka Vencláková – starostka obce 


